



Ripartizione Attività' Contrattuale e Relazioni con il Pubblico

GARA 23/2018 – Servizio di software, update licenze & support delle licenze Oracle in possesso dell'Ateneo, per la durata di mesi 24, a far data dal 01/01/2019 – **CIG: 7457519B5A**

AVVISO DI CHIARIMENTI

In riferimento alla gara in oggetto, si comunica che sono pervenuti a questa Amministrazione i quesiti che si riportano nel seguito con le relative risposte fornite **dall'Ufficio Gare e Contratti per Forniture e Servizi in House e Sopra Soglia:**

Quesito A)

“in merito al requisito di gara d) di cui al documento “GA_2018_0000071_GA_2018_0000071_Norme Gara”, si chiede conferma che per “settore di attività oggetto dell'appalto” si intende la rivendita di SOFTWARE, UPDATE LICENZE & SUPPORT DELLE LICENZE ORACLE, pertanto che ai fini del calcolo del fatturato specifico possano essere incluse tutte le licenze Oracle e annessi servizi di supporto e/o manutenzione, senza limitazione di quelle oggetto di questa gara”

Risposta al quesito A)

Come riferito dal responsabile del procedimento "ai fini del calcolo del fatturato specifico possono essere incluse tutte le licenze Oracle e annessi servizi di supporto e/o manutenzione, senza limitazione di quelle oggetto di questa gara"

Quesito B)

“Si chiede copia dello schema di contratto a cui si andrà incontro in caso di aggiudicazione della procedura, in modo da poter richiedere per tempo eventuali modifiche”

Risposta al quesito B)

Lo schema di contratto sarà trasmesso all'aggiudicatario all'esito della procedura di gara per consentire allo stesso eventuali osservazioni prima della stipula.



In ogni caso lo stesso sarà riproduttivo di quanto riportato negli atti di gara, con l'ulteriore indicazione:

- del Foro competente per eventuali contenziosi;
- impegno della società aggiudicataria di essere in regola con le posizioni assicurative di cui alla normativa vigente, nonché di rispettare durante l'intera durata del contratto l'applicazione delle norme contrattuali vigenti in materia di rapporti di lavoro, assicurando ai lavoratori impegnati nell'attività oggetto dell'appalto i trattamenti economici previsti dal contratto collettivo di riferimento, ivi compresi il trattamento di fine rapporto e gli emolumenti conclusivi del rapporto stesso, assicurando, altresì, il personale agli effetti della responsabilità civile nei confronti dei lavoratori e dei terzi. In caso di inadempienza, l'Università provvederà a mettere in mora la società e, decorso inutilmente il termine assegnato, ad escutere la cauzione definitiva, salvo il maggior danno;
- impegno della società aggiudicataria si obbliga a comunicare all'Università eventuali ipotesi di variazione del legale rappresentante, nonché eventuali fusioni, scissioni, incorporazioni, trasformazioni o modificazioni della ragione sociale della società.

Quesito C)

“si richiede l’invio del modello D;

Risposta al quesito C)

Il modello D di cui al punto H del documento Elaborato Norme di Gara è disponibile sul sito di Ateneo, nell'apposita sezione dedicata alla procedura di gara in oggetto.

Quesito D)

“ Si richiede la facoltà di modificare i termini di fatturazione e di pagamento”

Risposta al quesito D)

NO. Non è possibile.

Quesito E)

“Si richiede se sia ammessa la Cessione del credito”

Risposta al quesito E)

Si fa rinvio all'art. 13 del Capitolato Tecnico

Quesito F)



“Si richiede conferma che il bollo vada apportato solamente sulla domanda di partecipazione modello A3 e non anche sull’offerta economica”

Risposta al quesito F)

Si. Si conferma.

Quesito G)

“Si richiede una stima delle spese di pubblicazione che saranno previste in caso di aggiudicazione”

Risposta al quesito G)

Il costo sostenuto per la pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana è pari ad € 1.369,13 IVA inclusa.

Il costo sostenuto per la pubblicazione su due quotidiani a maggiore diffusione nazionale e due a maggiore diffusione locale è complessivamente pari ad € 1.246,23 IVA inclusa.

A questi importi andranno aggiunti i costi per le medesime pubblicazioni a seguito dell’aggiudicazione della procedura *de qua*

Quesito H)

“IL quinto d’obbligo è destinato all’acquisizione di nuove Licenze Oracle e/o nuovo supporto maintenance ,oppure è da intendersi esteso anche ad eventuali attività di Servizi?”

Risposta al quesito H)

L’istituto del quinto d’obbligo è invocabile esclusivamente con riferimento alle prestazioni oggetto dell’appalto, relativo al “Servizio di software, update licenze & support delle licenze Oracle in possesso dell’Ateneo, per la durata di mesi 24, a far data dal 01/01/2019”.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Carla Camerlingo



Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento:
Ufficio Gare e Contratti per Servizi
Responsabile: Dott.ssa Francesca D'Oriano, Capo dell'Ufficio.
Indirizzo PEC: garecontratti-s@pec.unina.it (utilizzabile solo da mittenti muniti di PEC)
Per chiarimenti: Dott. Sergio Scafa Tel. 0812532144 – fax 0812537390
Apertura al pubblico dell'Ufficio e contatti telefonici dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e il martedì e il giovedì anche dalle ore 14.30 alle ore 16.30.